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1. IDENTIFICACION

1.1

12
13
14
15

1.6
1.7

Nombre del Contratante

Identificacion Licitacion
Método de adquisicion
Instancia requirente de los bienes

Bienes Requeridos

Modalidad Presupuestaria

Marco Legal

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR
ESTUDIANTIL

INABIE-CCC-LPN-2014-02
Licitacion Publica Nacional
Direccion de Servicio Social Estudiantil

Adquisicion de Uniformes (Pantalones,
Camisas, Medias)

Fondos GD

Ley 340-06, Reglamento 543-12 y Pliego de
Condiciones Especificas (PCE)

2. PUBLICIDAD (ARTiCULO No. 61 DEL REGLAMENTO 543-12)
2.1 Primera publicacion diario de Periédicos El Nacional y Listin Diario el dia
circulacion nacional 8 de mayo de 20114.
2.2 Segunda publicacion diario de Periodicos El Nacional y Listin Diario el dia
circulacién nacional 9 de mayo de 2014.

3. RETIRO, ADQUISICION Y CONSULTA DE PLIEGOS

(ARTICULOS No. 77, 78 y 81 REGLAMENTO 543-12)

pliegos

3.1 Retiro de Pliegos de Condiciones Especificas Desde el 09/05/2014 al 24/06/2014

(PCE)
3.2 Cantidad de Empresas que retiraron PCE Veintisiete (27)
3.3 Fecha limite consulta y/o aclaraciones de los Hasta el 04/06/2014




4. APERTURA DE LAS OFERTAS ECONOMICAS, SOBRE B
(ARTICULOS 83, 84 REGLAMENTO 543-12)

4.1

4.2

43

44

Fecha de entrega de las ofertas.
a) Fechay hora originales

Apertura de las ofertas del Sobre A

Comité de Licitaciones MINERD
a) Oferentes que presentaron Sobre Ay B

Apertura de las ofertas del Sobre B
Comité de Licitaciones MINERD

Lugar de apertura SOBRE B

Oferentes calificados para la apertura del
Sobre B

Miércoles 25/06/2014 desde
las 9:00 A.M. hasta 2:00 P.M.

Miércoles 25/06/2014 a partir

de las 3:00 P.M.

Perelor Industrial SRL, Lino & Ceda
Valera, SRL, Consorcio Distribuidora
Laugama lglesia, Haila, SRL, Lavanderia y
Alteraciones Carry, SRL, Calidad a
Tiempo, Micro Textil SRL, Gamma-Text,
SRL, Félix Alberto Veloz Gémez,
Industria Eddymed, SRL, Industria
Pichardo Herrera, SRL, Meibol
Dominicana SRL, Global Textil Group,
SRL, Confecciones Samy’s SRL, Fashion
Textil Group SRL, Las Carolinas, SRL,
Creaciones Flerida, Industria del Yaque,
SRL, Confecciones Louardos, SRL, Lunes
Suplidores de Oficina, SRL, Jose M. Puig
& Cia, Floriano, SRL y Textilera del Sur,
SRL.

Jueves 4/08/2014 a partir de
las 10:00 A.M.

Club de la CDEEE

Diecinueve (19)




5. Resultado de empresas calificadas en la Evaluacion Técnica Sobre A

EMPRESAS/OF | OBSERVACIONES | PANTALONES/ OBSERVACIONES
ERENTES (MUESTRAS) CAMISAS
Perelor La muestra no | CUMPLE Esta empresa fue habilitada

Industrial SRL

presenta defecto.

porque cumple con todos los
requerimientos exigidos y la
visita de campo confirmo la
capacidad  productiva  en
maquinarias y operarios que
garantizan la calidad de la
produccion.

Lino & Ceda No presento linea de | CUMPLE Esta empresa fue habilitada
Valera, SRL credito. No presento porque cumple con todos los
defectos en muestra requerimientos exigidos y la
de pantalones visita de campo confirmo la
capacidad  productiva en
maquinarias y operarios que
garantizan la calidad de la
produccion.

Consorcio La muestra no | CUMPLE Habilitada en camisa en la

Distribuidora presenta defecto. visita ~de  campo las

Laugama maquinarias observadas en el

lglesia taller pueden producir 150

unidades. No habilitada en
Pantalones en la visita de
campo Yy en la capacidad
instalada.

Haila, SRL La muestra  de | CUMPLE Habilitada en la visita de
pantalones  presenta campo las  maquinarias
salto de costura. observadas en el taller pueden

producir 200 unidades.
L li w Esta empresa fue habilitada
a linea de crédito no | .
especifica el monto. En REIEe WATRE GO a0t

Lavanderia y las  muestras  de rgquerlmlentos exugldqs y la

Alteraciones pantalones se observa | CUMPLE isiar ‘de: camper -comirmo (12

Carry, SRL

remache en la pretina
la muestra de camisa
no presenta defectos.

capacidad  productiva  en
maquinarias y operarios que
garantizan la calidad de la
produccion.




OFERENTE PANTALONES CAMISAS MEDIAS | OBSERVACIONES
Cumple: Cumple N/A
Calidad a Tiempo
N/A N/A Cumple
Micro Textil SRL
N/A N/A Cumple
Gamma-Text, SRL
Cumple Cumple N/A Tiene hilos sueltos,
etiqueta de la camisa
plastificada y
o presenta burbujas en
Félix Alberto el cuello.
Veloz Gomez
, Cumple Cumple N/A Chequear el color
Industria especifico del boton.
Eddymed, SRL
OFERENTE PANTALONES CAMISAS/ OBSERVACIONES
MEDIAS
Industria Pichardo | Cumple N/A
Herrera, SRL
. Cumple N/A
Meibol Dominicana SRL
Global Textil Group, | Cumple N/A
SRL
OFERENTE PANTALONES CAMISAS OBSERVACIONES
Confecciones Samy’'s | Cumple: Cumple Pantalon: remates
SRL inadecuados en el ruedo
Fashion Textil Group Cumple Cumple Camisas: defecto en su
SRL estructura (cortes,
orificios y hebras); en
costuras el mero esta
muy flojo y con hilos
sueltos. El color del hilo
no esta a tono con el
color de la camisa; el ojal
no se ajusta a las
especificaciones.
Las Carolinas, SRL Cumple N/A Solo presento oferta para
pantalones. El color del
boton no esta a tono con




la tela.

Creaciones Flerida

Cumple Cumple

Camisas: se observan
pliegues en las mangas,
salto en la costura e hilos
suelos; el cuello presenta
burbujas.

Industria del Yaque,
SRL

Cumple Cumple

Pantalon: el boton no se
ajustan al tono de la tela

Confecciones
Louardos, SRL

N/A Cumple

Solo presento oferta para
camisas. No se verifico
observaciones en la
muestra.

OFERENTES NO HABILITADOS

Lunes Suplidores de
Oficina, SRL

Deshabilitada. Se observd que las instalaciones no estan
preparadas con las maquinarias para la fabricacion de
pantalones, en especial ojal de lagrimas y cafién

Jose M. Puig & Cia

Deshabilitada la unidad productiva no se encuentra en la
direccion suministrada por el oferente y la misma no esta
incluida en el sobre A entregado por el oferente.

@BSERVACIONES

Floriano, SRL

El Iocal presentado corresponde a otra empresa Ia cual de
denomina Pelegrin Fashion.

Textilera del Sur, SRL

No subsand algunos documentos requeridos como son los
Estatutos de la Compafia, la Declaracion Jurada y la
Certificacion de la DGII, por tanto esta legalmente no habilitado




6. Cuadro de apertura del Sobre B

Wy, INABIE
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Departamento de Compras y Contrataciones

Confeccion de Uniformes Escolares (Pantalones, Camisas y Medias) INABIE-CCC-LR-2014-01
APERTURA DE SOBRE (B) 4/Agosto/2014

e Sobre B, l"DeflarafciénJurada B o
Nov ceriadgy | Uricasellada, .| Garantiade Seriedadde. . o o iones
S firmaday - | .O,fgrta ST
ST R R s WL sl - notariada. | .

1 perelor Industrial SRL sl sl

2 |lino & Ceda Valera, SRL st sl sl

3 |aila, SRL sl sl sl

4 |lavanderia y Alteraciones Carry, SRL Sl Sl Sl

9 |Industria Pichardo Herrera, SRL S| Sl Sl

6 [Meibol Dominicana SRL S| S| S|

T |Global Textil Group, SRL S| sl sl

8 IFashion Textil Group SRL ] S| sl

9 |las Carolinas, SRL ] Si S|

10 |Confecciones Samy’s SRL S| S| Sl

11 |Industria del Yaque, SRL Sl Sl S|

12 |Creaciones Flerida S| S| Sl

13 |Confecciones Louardos, SRL Sl Sl ]

14 |Calidad a Tiempo Sl SI Sl

15 |Micro Textil SRL Sl S| sl

16 [Gamma-Text, SRL Sl Sl ]|

17 |Felix Alberto Veloz Gomez | | S|

18 |Industria Eddymed, SRL ]| sl S|

19 (laugama Sl Si S




7. Resultado evaluacion financiera del Sobre B

BRI T R O 8O0 G O

INABIE

MINISTERIO DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

RESULTADO DE EVALUACION DEL SOBRE B DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA CONFECCION DE UNIFORMES ESCOLARES REF: INABIE-CCC-LPN-02-2014

RESULTADO DE EVALUACION DEL SOBRE B CON DESICIONES DEL CCC

NouSTRAFICHARDG | PAFAELAMTONO NO LA POLIZALEFALTA$1.09
1 HERRERA RL PICHARDO 1LOTE LOTE 21 1 PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CENTAVOS PARA CUBRIRLA POR
EA COCEPCION SOLICITADA COMPLETO.
NO La camisa presentada como
LOTES1 v PANTALON soucaoa | CYUMPLE | coregida tiene burbujasy
2 usmo::::::.onoup NATALIDABREUDIAZ|  2LOTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE T frunces en el cuello, boton debe
LOTE &2 1¥2 CAMISA CUMPLE/CON NO estar acorde al color de latela.
CUMPLE Debe mejorar la calidad de |a
NO
3 LAS CAROLINAS SRL. | JOSE LUIS POLANCO 1LOTE LOTE#1 2 PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOUCITADA CUMPLE CUMPLIO CON TODO
NTALON
g |CONFECCONESSAMYS| o, concauion | 2tores e : il CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | MUESTRA SIN OBSERVACION
SRL LOTE#2 1 CAMISA
INDUSTRIADEL YAQUE |  PLINIO RAFAEL LOTERL 2 PANTALON NO
PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLIO CON TODO
) L T sz 2 e Bl B SOLICITADA
CLAYRIS SUEROD LOTE#L 1 PANTALON NO
DAD ATIEMPOSAL. 2L0TES CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLIG CON TODO
I il RODRIGUEZ LOTE#2 1 CAMISA o SOLICITADA
JOHN CASTILLO NO
MICROTEXTIL,SRL 1LOTE LOTE #3 1 MEDIAS CUMPLE CUMPI CUMPLE CUMPLE CUMPLIG CON TODO
! FERNANDEZ LE SOLICITADA
PERELOR INDUSTRIAL 107ER 2 Gl NO 6
cump UMPLE CUMPLIO CON TODO
] sy | (ORGOFONDEUR | 210TES oA . s CUMPLE CUMPLE LE SOLICITADA c
Camisa: hay frunces en el cuelle
REACIONESFLERIDA | FLERIDAD DELOS Lorest FhTALon SOLIE:‘:ADA UMAE vburbujas '
[« L L 1 :
PLE CUMPLE MPLE
3 Es meaesmos | ' o e EHMEL w NO NO LA POLIZA LE FALTA§ 0.25
1 CUMPLE/CON| CUMPLE | CENTAVOS PARA CUBRIRLA POR
CONFECCIONES | EDUARDO DEJESUS NO
10 Byt oy preieiscion 1L0TE LOTE#2 ; CAMISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOLICITADA CUMPLE CUMPLIO CON TODO
MEIBOLDOMINICANA | LEREMNYS SOSA §. NO
11 . ROASANCHEZ 1LOTE LOTE#] 1 PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOLICITADA CUMPLE CUMPLIG CON TODO
LINOYCEDAVALERA, | JULIOCESAR VALERA NO
12 Py SEVESTRE 200TES LOTE#1 1 PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOLICITADA CUMPLE CUMPLIO CON TODO.
CONSORCIO NO
3 DISTRIBUIDORA INGRID CARAM 1LOTE LOTER2 1 CAMISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLIO CON TODO
LAUGAMA SOLICITADA
14 HAILASAL JUAN CARLOS BULLI 1L0TE LOTERL 1 PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUARAEIN CUMPLE MUESTRA SIN OBSERVACION
' OBSERVACION
JUANLUIS JULIA NO
GAMMATEX SRL 1L0TE 1 MEDIAS ESTA FIRMADA.
15 CAAC LOTER3 [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOLICITADA CUMPLE LA POLIZANO
DIOGENES AURELIO NO
16 GLOBAL TEXTIL SAL. VENOEZ 2LOTES LOTE#L & PANTALON CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOLICITADA CUMPLE CUMPLIG CON TODO
oo I o 1 ALON MUESTRA/SIN OBSERVACION.
MPLE LEFAl a
17 ALTERACIONES MARTINEZ 3LOTES LOTER2 1 CAMISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE - 5N CUMPLE LAPOLIZA ATASO52
CARRYSRL BooRkuE OBSERVACION CENTAVOS PARA CUBRIRLA POR
LOTE#3 1 NO HABILITADA COMPLETO
Camisa: presenta leves frunces
LOTERL PANTALON en la costura, color diferente al
CUMPLE/CON NO 4
i liisntr e pieditie o bl o 1 NOCUMPLE | CUMPLE [NO CUMPLE ol;senv : Gionl cumpie [FsPecificado: LAPOLIZA LEFALTA
LOTER2 CAMISA $190,795.89 PARA CUBRIRLA POR
1Y2 COMPLETQ
P 2 PANTALON CUMPLIO CON TODO.
Y AL
INDUSTRIA EDDYMED, |  EDI ADALBERTO NO LAPOLIZALEFALTAS$0.53
19 5 1L0TES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. MEDIHANATE SOLICITADA CENTAVOS PARA CUBRIRLA POR
LOTE®2 1¥2 CAMISA
COMPLETO.

NOTA: Por decision del comité de compras y contrataciones se consideraran calificados los oferentes que presentaron polizas de seguras que le faltaren menos de diez pesos (RDS 10.00)
para cubrir el monto total de su oferta,

De igual forma, el comité determina que los oferentes que presentaron observaciones en las muestras presentadas como corregidas (segunda etapa), no serdn calificados en ese aspecto.




En la evaluacion del Sobre B, resultaron 5 oferentes con monto insuficiente en la Garantia de
Seriedad de la Oferta. Los siguientes 4 casos fueron revisados y evaluados por el Comité de
Compras y Contrataciones del INABIE quienes determinaron que las siguientes empresas: 1)
Industria Pichardo Herrera, SRL a cuya pdliza le falta $ 1.09 centavos para cubrirla por
completo 2) Creaciones Flerida SRL a cuya la péliza le falta $ 0.26 centavos para cubrirla por
completo 3) Lavanderia Alteraciones Carry, SRL a cuya la péliza le falta $ 0.62 centavos para
cubrirla por completo y 4) Industria Eddymed, SRL a cuya la péliza le falta $ 0.53 centavos para
cubrirla por completo, fueron habilitadas debido a que el monto faltante fue considerado
insignificante.

8. Procedimiento de seleccion para la adjudicacion

Para la recomendacion de Adjudicacion se han considerado los siguientes criterios:
Tomando los resultados de la evaluacion de las Propuestas Técnicas (Sobre A) y la revision de
los Documentos depositados en el Sobre B (Declaracion Jurada Unica y Garantia de Seriedad
de Oferta), se presenta la recomendacion de Adjudicacion considerando los siguientes criterios:

¢ La comision evaluadora verifico y valido las ofertas dando cumplimiento a los principios
establecidos por la Ley 340-06 y su reglamento de aplicacién No. 543-12 sobre eficiencia,
igualdad y libre competencia, transparencia, objetividad, economia, celeridad y ademas, que
regulen la actividad contractual asegurandose de calificar técnica, financiera y legaimente
las propuestas; luego se verifico la validez de la Declaracién Jurada Unica y se evalud el
cumplimiento de la Garantia de Seriedad de Oferta en relacién al monto de los lotes
ofertados, para en efecto tomar en cuenta la combinacién de la propuesta técnica y
econémica méas favorables.

o La adjudicacion es decidida a favor de los Oferentes/Proponentes cuyas propuestas
cumplen con los requisitos exigidos y sean calificadas como las mas convenientes para los
intereses institucionales, teniendo en cuenta la capacidad instalada, la calidad, y la
idoneidad del Oferente/Proponente y las demas condiciones que se establezcan en el pliego
de Condiciones Especificas.

e Los criterios de adjudicacion se fundamentaron en el numeral 4.2 (empate entre los
oferentes) del Pliego de Condiciones Especificas que norma la licitacion, el cual establece
que en caso de empate entre dos 0 méas oferentes, se procedera a realizar una distribucion
proporcional entre los mismos. En este sentido, los sub-lotes asignados a cada empresa,
guardan relacion con la capacidad instalada identificada y verificada por los peritos
actuantes, la cantidad de oferentes calificados y la disponibilidad de unidades para cada
articulo.

La comision evaluadora luego de haber estudiado todas las ofertas y el informe técnico-
economico, recomienda al Comité de Compras y Contrataciones del INABIE, salvo su mejor
parecer, la propuesta de adjudicacion. En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones
del INABIE aprueba la propuesta de adjudicacion tomando en cuenta el criterio de equidad y
distribucion con que fueron asignados los lotes a cada oferente adjudicado, partiendo del
resultado de la evaluacion particular, resultando lo siguiente:



9. Propuesta de Adjudicacion por empresa

_ MINISTERIO DE EDUCACION :
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

1 | mowoo | oA 1107 WO #1 1 PANTALON 700 2454 2454 1283 767,10400 | 1380949 905,288.94
HERRERA L | COCEPOIOM
FSHONTENT | )
1 e | s L0781 mo| e | 1400 4908 4,908 263 | 153438804 | 276,189.85 181057789
3 ”‘f’;‘f"‘“ REUsRO|  10E | oEn | e | 400 0 W | & | 8e2e | e | Stans
. R0 | ol oo L0TEsL 1 PANTALON 400 335 335 3263 | 103949475 | 187,109.06 1,226,603.81
SHTSRL LOTER2 1 CAMISh 400 4,756 4,75 15426 | 73366056 | 13205890 865,719.46
¢ WOLSTRACEL ORI LOTE# L 2 PATAON | 900 1481 1481 U263 | 233900766 | 420,03758 | 17601354
s 2 0T H CAMEA 1,000 11,888 11,888 15426 1883843 | 3009112 216393460
; DDA | RSSO i 1041 1 e | 1,200 9975 9975 31263 | 311848425 | SeL301 367981142
TEVROSHL | ROORGLEZ LOTER? 1 CANISA 900 6,164 6,164 154.26 95085364 | 17115456 1,122,013.20
Nosecontemploen
KHNCSTULO estamodalided yo que
7 o) C 1107 1043 1 WElAS 900 N/A N/A N/A N/A N/A NA S
migyme.
i \ome1 | s | 3000 | 10586 0516 | 3263 | 3IGIEINN8 | SLTILOT | 3ATI3RIS
8 | INOUSTRIL SR | LORENZOFOHOER | 210T8S
- L0T82 H CAMISA 1,000 6,164 6,164 15426 93083864 | 1711545 11201320
GEOONS | ADDDELDS
9 proy [y WS (oTERL 1 PANTALON 800 1,804 2,304 3263 B76,61450 | 15775061 103440513
COFECEIONES | EDUARDODEIESS
i | s, 10T {11 CAMEA 1,000 6,164 £,164 15426 95085864 | 17115456 11,0130
1
ML | LBESSOBAS
0 || o | | Wm[ (e | 1000|3305 | 305 | 8 | LTRSS | 90D | 12930060
(ONSOREI0
1 [omEUORA| NROURM | 11T 0742 1 CAMA 150 9 55 15426 14269050 | 2568429 16831479
LALGAMA
1| AR |uCROSEAU| 1O ) 1 PANTALON 200 701 101 ne 1915363 | 394765 258,601.28
5d1 1617 U7 3048 653,886.16 | 11859951 7,885.67
# | o vaws | 750 LA83S8835
CAMATDISHL 1043 30 1985 184 314 9371414 | 16878855 1,106,502.69
B e | || | W0 | 48| MR | M6 | RREGT | IR | 863
(OB | ROHRS wnn |1 [owon | o100 | 3500 | o350 | ;e | ipsszesss | w987 | 12830064
1 | amgos | v OB
| e e |1 | oows | o100 | 6180 | GIG | 15426 | SS0AG4 | DTLIS | 11200180
0 INOUSTRA | EDIADALEEATO W \0red1 Wy | ey | 1500 12,469 12,469 1263 | 389818347 | 0167303 4599,856.49
DOMDSL | MEDNANATE LoTER m | oM 40 4153 4153 15426 | TR1978 | 13191580 865,173.38




10. Detalle de lote adjudicado para cada empresa

INDUSTRIA PICHARDO HERRERA, SRL.

" LOTE | PANTALONES ESCOLARES
JBLOTE 1A - o
" MontoRD$ -
6 245 RD$90,380.50
8 573 RD$211,379.70
10 394 RD$145,346.60
12 435 RD$160,471.50
14 232 RD$85,584.80
16 267 RD$98,496.30
18 308 RD$113,621.20
TOTALES 2,454 RD$905,280.60
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantalén) 1-A 2,454 RDS$ 905,280.60
TOTAL ADJUDICADO RDS 905,280.60
FASHION TEXTIL GROUP, SRL.
ANTALONES ESCOLARES
.. . SUBLOFE1B =~
Tallas | - Cantidad | Monto RD$
6 491 RD$181,129.90
8 1,145 RD$422,390.50
10 788 RD$290,693.20
12 871 RD$321,311.90
14 465 RD$171,538.50
16 533 RD$196,623.70
18 615 RD$226,873.50
'TOTALES 4,908 RD$1,810,561.20
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-B 4,908 RDS 1,810,561.20
TOTAL ADJUDICADO RDS 1,810,561.20




LAS CAROLINAS, SRL.

" DISTRIBUCION: PANTALONES ESCOLARES
SUBLOTE 1C
' Tallas | Cantidad | -~ Monto RD$
6 140 RD$51,646.00
8 327 RD$120,630.30
10 225 RD$83,002.50
12 249 RD$91,856.10
14 133 RD$49,063.70
16 152 RD$56,072.80
18 176 RD$64,926.40
_TOTALES:| 1,402 RD$517,197.80
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-C 1,402 RD$ 517,197.80
TOTAL ADJUDICADO RDS 517,197.80

CONFECCIONES SAMY'S, SRL.

- LOTE | PANTALONES ESCOLARES LOTE Il CAMISAS ESCOLARES =
: SUBLOTEID . || SUB-LOTE1A . . ..
Tallas [cantid “MontoRDS$ || Tallas | Cantidad [ MontoRD$ '
6 332 RD$122,474.80 6 314 RD$57,156.42
8 776 RD$286,266.40 8 470 RD$85,552.60
10 534 RD$196,992.60 10 1,046 RD$190,400.03
12 590 RD$217,651.00 12 784 RD$142,709.01
14 315 RD$116,203.50 14 744 RD$135,427.94
16 361 RD$133,172.90 16 379 RD$68,988.16
18 417 RD$153,831.30 18 1,019 RD$185,485.31
- TOTALES| 3,325 | RD$1,226,592.50 | . TOTALES 4,756 | RD$865,719.46
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-D 3,325 RDS 1,226,592.50
Lote 2 (Camisa) 1-A 4,756 RDS 865,719.16
TOTAL ADJUDICADO RDS 2,092,311.66




INDUSTRIA DEL YAQUE, SRL.

__LOTE| PANTALONES ESCOLARES || LOTE I CAMIS
lia itidad) MontoRD$ -
6 748 RD$275,937.20 6 785 RD$142,891.04
8 1,746 | RD$644,099.40 8 1,176 | RD$214,063.52
10 1,202 | RD$443,417.80 10 2,613 RD$475,636.03
12 1,327 | RD$489,530.30 12 1,960 | RD$356,772.53
14 708 RD$261,181.20 14 1,859 | RD$338,387.82
16 813 RD$299,915.70 16 947 RD$172,379.38
18 938 RD$346,028.20 18 2,548 | RD$463,804.29
TOTALES/| 7,482 | RD$2,760,109.80 | | TOTALES | 11,888 |RD$2,163,934.60
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-E 7,482 RDS 2,760,109.80
Lote 2 (Camisa) 1-8 11,888 RDS 2,163,934.60
TOTAL ADJUDICADO RDS 4, 924,044.40

CALIDAD A TIEMPO, SRL.

LOTE I PANTALONES:ESCOLARES LOTE Il CAMISAS ESCOLARES
y i b SUB-LOTE 2A
Tal ntid; MontoRD$ || Tallas |- Cantidad | Monto RD$
6 997 RD$367,793.30 6 706 RD$128,510.92
8 2,327 | RD$858,430.30 8 1,058 RD$192,584.35
10 1,602 | RD$590,977.80 10 2,351 RD$427,945.01
12 1,771 | RD$653,321.90 12 1,763 RD$320,913.25
14 944 RD$348,241.60 14 1,673 RD$304,530.84
16 1,084 | RD$399,887.60 16 853 RD$155,268.86
18 1,250 | RD$461,125.00 18 2,294 RD$417,569.48
TOTALES| 9,975 | RD$3,679,777.50 | | TOTALES | 10,698 | RD$1,947,322.71
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-F 9,975 RDS 3,679,777.50
Lote 2 (Camisa) 2-A 10,698 RDS 1,947,322.71
TOTAL ADJUDICADO RDS 5,627,100.21




PERELOR INDUSTRIAL, SRL.

. LOTE| PANTALONES ESCOLARES | LOTE Il CAMISAS ESCOLARES . - - -
_ suBloyEA  |[ SuBlOTEiC
Vionto kDS | | Tallas | Cantidad | MontoRDS
RD$904,911.70 8 610 RD$111,036.35
sy so || 10| ot Losaiesies
RD5688,367.40 14 964 RD$175,473.84
RD3367,424.40 16 491 RD$89,375.16
RD$421,652.70 18 1321 | RD$240,457.40
RD$486,210.20 [T
RD$3,879,352.40 | | TOTALES | 6,164 |RD$1,122,013.20

Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 2-A 10,516 RDS 3,879,352.40
Lote 2 (Camisa) 1-C 6,164 RDS 1,122,013.20
TOTAL ADJUDICADO RDS 5,001,365.60
CREACIONES FLERIDA, SRL.
6 280 RDS$103,292.00
8 655 RDS$241,629.50
10 450 RD$166,005.00
12 498 RDS$183,712.20
14 265 RD$97,758.50
16 305 RD$112,514.50
18 351 RDS$129,483.90
] TOTALES ’ 2,804 RDS$1,034,395.60
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantalén) 2-8 2,804 RDS$ 1,034,395.60
TOTAL ADJUDICADO RDS 1,034,395.60




MEIBOL DOMINICANA, SRL.

.. LOTE!PANTALONES ESCOLARES -
_ Tallas | Cantidad |  Monto RD$
6 350 RD$129,115.00
8 818 RD$301,760.20
10 563 RD$207,690.70
12 622 RDS$229,455.80
14 332 RDS$122,474.80
16 382 RD$140,919.80
18 438 RDS$S161,578.20
- TOTALES | 3,505 RD$1,292,994.50
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 2-C 3,505 RDS 1,292,994.50
TOTAL ADJUDICADO RDS$ 1,292,994.50
HAILA, SRL.
- LOTE |-PANTALONES ESCOLARES
6 70 RDS25,823.00
8 164 RD$60,499.60
10 113 RD$41,685.70
12 124 RD$45,743.60
14 66 RDS$S24,347.40
16 76 RDS$28,036.40
18 88 RDS$32,463.20
TOTALES 701 RD$258,598.90
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 2-E 701 RDS 258,598.90
TOTAL ADJUDICADO RDS 258,598.90




GLOBAL TEXTIL, SRL

RD$38,734.50
8 245 RD$90,380.50
10 169 RD$62,344.10
12 187 RDS$68,984.30
14 100 RD$36,890.00
16 114 RD$42,054.60
18 132 RD$48,694.80

TOTALES | 1,052 RD$388,082.80

Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 2-F 1,052 RDS 388,082.80
TOTAL ADJUDICADO RDS 388,082.80

LAVANDERIA Y ALTERACIONES CARRY, SRL.

__LOTE IPANTALONES ESCOLARES ___LOTE Il CAMISAS ESCOLARES
o 2D - SUB-LOTE 2C |
Tallas |Cantidad| Monto RD$ Tallas |Cantidad| MontoRDS
6 350 RD$129,115.00 6 407 RD$74,084.91
8 818 RD$301,760.20 8 610 RD$111,036.35
10 563 RDS$207,690.70 10 1,355 RD$246,646.31
12 622 RD$229,455.80 12 1,016 RD$184,939.23
14 332 RD$122,474.80 14 964 RD$175,473.84
16 382 RD$140,919.80 16 491 RD$89,375.16
18 438 RD$161,578.20 18 1,321 RD$240,457.40
‘TOTALES| 3,505 | RD$1,292,994.50 TOTALES| 6,164 | RD$1,122,013.20
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantalén) 2-D 3,505 RDS 1,292,994.50
Lote 2 (Camisa) 2-C 6,164 RDS 1,122,013.20
TOTAL ADJUDICADO 10,940 RDS 2,415,007.70




INDUSTRIA EDDYMED, SRL.

LOTE Il CAMISAS ESCOLARES
_ _ SUB-LO "
antidad|  Monto.RDS ) Cant:dad
6 180 | RD$32,764.82 6 134 RD$24 39159
8 270 | RD$49,147.24 8 200 RD$36,405.36
10 600 |RD$109,216.08 10 445 RD$81,001.93
12 450 | RD$81,912.06 12 333 RD$60,614.92
14 427 | RD$77,725.44 14 316 RD$57,520.47
16 218 | RD$39,681.84 16 161 RD$29,306.31
18 585 | RD$106,485.68 18 434 RD$78,999.63
' TOTAIES | 2,730 |RD$496,933.16 | | TOTALES | 2,023 [RD$368,240.22
LoTE | PANTALGNES ESCOLARES
L SUBLOTE 1G_,v,zc-; '
{Tal'.las;.- Cantidad Monto RD$
6 1,355 RD$499,859.50
8 3,163 | RD$1,166,830.70
10 1,090 | RD$402,101.00
12 2,405 RD$887,204.50
14 1,284 | RD$473,667.60
16 1,473 | RD$543,389.70
18 1,699 | RD$626,761.10
TOTALES | 12,469 | RD$4,599,814.10
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 1 (Pantaldn) 1-GY2-G 12,469 RDS 4,599,814.10
Lote 2 (Camisa) 2-DY1-E 4,753 RDS$ 865,173.38
TOTAL ADJUDICADO RD$5,464,987.48




CONFECCIONES LOUARDOS, SRL.

1L CAMISAS ESCOLARES
. SUB-LOTE2B -
Tallas | Cantidad | - Monto RD$
6 407 RDS74,084.91
8 610 RD$111,036.35
10 1,355 RDS$246,646.31
12 1,016 RDS$184,939.23
14 964 RD$175,473.84
16 491 RD$89,375.16
18 1,321 RD$240,457.40
| TOTALE 6,164 RD$1,122,013.20
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 2 (Camisa) 2-B 6,164 RDS 1,122,013.20
TOTAL ADJUDICADO RDS 1,122,013.20
CONSORCIO DISTRIBUIDORA LAUGAMA
' Tallas - | Cantidad |- . MontoRDS
6 61 RD$11,103.63
8 91 RD$16,564.44
10 204 RD$37,133.47
12 152 RDS27,668.07
14 145 RDS$26,393.89
16 74 RDS$13,469.98
18 198 RDS$36,041.31
 TOTALES | 925 RD$168,374.79
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 2 (Camisa) 1-D 925 RDS 168,374.79
TOTAL ADJUDICADO RDS 168,374.79




GAMMA-TEX, SRL.

CANTIDADES | -

weis . | .

2 , , .- _Mont
5 4,118 30.48 125,517 RD$22,593.00 | RDS$ 148,109.64
6 8,234 30.48 250,972 RD$45,175.02 | RDS 296,147.34
7 9,265 30.48 282,397 RD$50,831.50 | RDS$ 333,228.70
8 9,265 31.41 291,014 RD$52,382.46 | RDS 343,396.11
9/ 12,868 31.41 404,184 RD$72,753.10 | RDS$ 476,936.98
10 7,721 31.41 242,517 RD$43,652.99 | RDS$ 286,169.60
TOTALES| 51,471 1,596,600 | 287,388.054 | RD$ 1,883,988.35
Lote (s) Sublote (s) Unidades Valor
Lote 3 (Medias) Unico 51,471 RDS 1,883,988.35
TOTAL ADJUDICADO RDS 1,883,988.35

NOTA ACLATATORIA: La diferencia reflejada entre la propuesta de adjudicacion
por empresa (punto 9) y el detalle de lote adjudicado para cada empresa (punto 10) es
producto del redondeo a seis cifras de decimales la cual debe ajustarse a dos decimales
para fines del sistema.
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Lic. Alberto Sosa
Representante legal INABIE
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Lic. Marian Estévez
Técnico Abogado



